

Nr 284.

Godkänd av första kammaren den 3 juni 1927.

Godkänd av andra kammaren den 7 juni 1927.

Riksdagens skrivelse i anledning av Kungl. Maj:ts proposition med förslag till grunder för tillgodogörande av kronans jakträtt m. m.

(Jordbruksutskottets utlåtande nr 43 och memorial nr 77.)

I en till riksdagen den 18 februari 1927 avlåten, till jordbruksutskottet hänvisad proposition, nr 122, har Eders Kungl. Maj:t, under återopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över jordbruksärenden för samma dag, föreslagit riksdagen att

dels godkänna vid propositionen fogat förslag till grunder för tillgodogörande av kronans jakträtt,

dels ock medgiva *ej mindre* att å kronans mark, med undantag av nationalpark, varom är särskilt stadgat, björn, lo, örn och berguv icke må utan Kungl. Maj:ts tillstånd dödas eller fångas likasom *ej heller ägg och bon* av sagda fåglar tagas eller förstöras, dock att, utan hinder av förbud mot dödande eller fångande av björn eller lo, sådant djur må, där det anfallit människa eller tamdjur, även annorledes än i nödvärn dräpas efter tillåtelse av länsstyrelsen, *än även* att, där inom kronans områden med undantag av nationalparker av björn eller lo förorsakas skada å tamdjur, vilka för betning må dit inkomma, och skadan icke är att tillskriva vårdslöshet vid djurens bevakning, sådan skada må ersättas av statsverket.

Under återopande av jordbruksutskottets bifogade, av riksdagen godkända memorial nr 77 med avseende å 3:o i det vid propositionen fogade förslag till grunder för tillgodogörande av kronans jakträtt och utskottets bifogade av riksdagen beträffande övriga punkter godkända utlåtande nr 43 får riksdagen anmäla, att riksdagen

dels godkänt vid propositionen fogat förslag till grunder för tillgodogörande av kronans jakträtt med den ändring i fråga om 3:o som framgår av jordbruksutskottets ovanberörda memorial nr 77,

dels ock medgivit *ej mindre* att å kronans mark, med undantag av nationalpark varom är särskilt stadgat, björn, lo, örn och berguv icke må utan Kungl. Maj:ts tillstånd dödas eller fångas likasom *ej heller ägg och bon* av sagda fåglar tagas eller förstöras, dock att, utan hinder av förbud

mot dödande eller fångande av björn eller lo, sådant djur må, där det anfallit människa eller tamdjur, även annorledes än i nödvärn dräpas efter tillåtelse av länsstyrelsen, *än även* att, där inom kronans område med undantag av nationalparker av björn eller lo förorsakas skada å tamdjur, vilka för betning må dit inkomma, och skadan icke är att tillskriva vårdslöshet vid djurens bevakning, sådan skada må ersättas av statsverket.

Stockholm den 7 juni 1927.

Med undersåtlig vördnad.
